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Spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil regeringen - under henvisning til artiklen "DF kræver ter-

rormistænkt udleveret" fra Berlingske den 23. oktober 2014 - 

sørge for, at den omtalte danske Syrien-kriger bliver retsfor-

fulgt i Libanon eller Danmark, og agter regeringen at nedsætte 

et særligt rejsehold, der skal efterforske og rejse sager mod Sy-

rienkrigere?” 

 

Svar: 

 

1. Det er min klare forventning, at herboende personer, som vælger at rejse 

til Syrien for at kæmpe for ISIL, søges retsforfulgt i Danmark, når der vur-

deres at være sket en overtrædelse af straffelovens bestemmelser. Det er 

samtidig min klare forventning, at efterforskningen af sådanne sager prio-

riteres af politiet. 

 

Justitsministeriet oplyser almindeligvis ikke om, hvorvidt der i konkrete 

tilfælde er eller vil blive indledt en sag om strafforfølgning. Det gør sig 

også gældende for så vidt angår det tilfælde, der henvises til i spørgsmålet. 

 

2. Det kan dog generelt oplyses, at regeringen tager udviklingen med unge 

danskere og herboende udlændinge, som rejser til Syrien for at tilslutte sig 

kamphandlingerne, meget alvorligt. Der er tale om en bredspektret indsats, 

som løbende tilpasses for bedst muligt at kunne imødegå udfordringerne 

på området. 

 

Inden for Justitsministeriets område varetages indsatsen navnlig af Politi-

ets Efterretningstjeneste (PET), der har til opgave at forebygge, efterforske 

og modvirke handlinger, der udgør eller vil kunne udgøre en fare for 

Danmark som et selvstændigt, demokratisk og sikkert samfund. PET skal 

gennem sin virksomhed skabe grundlag for, at bl.a. voldelige ekstremisti-

ske trusler kan identificeres og håndteres så tidligt og effektivt som muligt.  

 

PET er meget opmærksom på de personer, der selv deltager i kamphand-

lingerne i Syrien eller opfordrer andre til at gøre det. PET vurderer i den 

forbindelse løbende, om der er grundlag for at rejse sigtelse mod disse per-

soner, ligesom efterretningstjenesten løbende vurderer, om der er grundlag 

for administrativt at udvise personerne efter udlændingelovens regler.  
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3. Regeringen er af den overbevisning at opgaven helst løses af PET hvor-

for der ikke er nogen planer om at oprette et rejsehold, som anført i 

spørgsmålet. 

 


